Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ СОШ №3 сл. Б-Орловка

№ 2 от 03.10.2022 г.

Присутствовали:

1. Долматова В.Н. –  Директор МБОУ СОШ № 3 сл. Б-Орловка

2. Степанова С.А. – Зам. директора по ВР, председатель ШВР

3. Парпула В.В.  –Советник директора по воспитанию  и

взаимодействию  с детскими общественными  объединениями,

секретарь ШВР

4. Белогубов Н.Ю.   -   Руководитель ШСК «Фортуна»

5.  Гончарова И. Ю. -  Педагог-библиотекарь

6. Полумиева Н.А. -  Социальный педагог

7. Зейнулова А.М. -  Педагог-психолог

8. Гаврилюк Н.Ю. -   Педагог – организатор

9. Таштанова С.Л. -  Педагог – организатор

10. Вожжова В.А. -   Педагог - организатор

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР.

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах.

3. Организация занятости учащихся, состоящих на

профилактическом учете, несовершеннолетних.

4.О проведении мероприятий, посвященных Дню Учителя.

5. Проведение Осеннего бала.

По первому и второму вопросу слушали зам. директора по ВР, Степанову С.А., с

результатами работы по протоколу № 1:

- информация по социальному паспорту МБОУ СОШ№ 3 на 1 полугодие 2022 – 2023

уч.года была собрана вовремя.

в период сентябрь 2021 года с учапщимися, состоящими на профилактическом учете,

была проведена профилактическая работа в соответствии с планами социального педагога,

педагога-психолога, классных руководителей;

Далее выступила зам. директора по ВР, Кудрявец Ж. В., которая выступила с

предложением плана основных мероприятий на октябрь 2022 года (в соответствии с планом

деятельности ШВР на 2022-2023 учебный год).

Решили: утвердить план работы на октябрь 2022 года по организации досуга, занятости

и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями.

Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

По третьему вопросу слушали социального педагога, Полумиеву Н.А., которая,

выступила, представив план занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом

учете, в период      осенних каникул.

Решили: утвердить планы работы в период осенних каникул 2022 года по организации

досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными

особенностями. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

           По четвертому вопросу  слушали педагогов-организаторов Гаврилюк.Н.Ю. и Вожжову

В.А., которые предложили план проведения дня Учителя.

           Решили: ознакомить классных руководителей с планом мероприятий и продолжить

подготовку мероприятий.

           По пятому вопросу слушали педагогов-организаторов Гаврилюк.Н.Ю., Таштанову С.Л. и

Вожжову В.А., которые предложили план проведения Осенних балов в начальной школе, в 7-8

классах  и 9-11 классах. Обсудили критерии конкурсных испытаний для ребят 7- 8 классов.

           Решили: ознакомить классных руководителей с планом мероприятий и начать  подготовку

к мероприятиям.

Секретарь ШВР:                            Парпула В.В.